
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

оТ1 6.1 2.2021 №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
безопасного природопользования на т еррит ории Верхнесалдинского

городского округа до 2024 года», ут верж денную  пост ановлением  
админист рации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 №  3157

В целях реализации решения Думы городского округа от 14.12.2021 
№  393 «О внесении изменений в решение Думы городского округа от
22.12.2020 №  322 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», руководствуясь 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 № 3157 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение безопасного природопользования на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 10.03.2015 № 892, от 01.04.2015 № П 37,  от 23.06.2015 № 1946, от 10.09.2015 
№  2686, от 22.01.2016 № 263, от 23.06.2016 №  1981, от 06.10.2016 № 3192, 
от 23.12.2016 № 4008, от 30.03.2017 №  1125, от 24.08.2017 №  2461, 
от 22.12.2017 №  3731, от 02.02.2018 № 330, от 06.04.2018 № 1042, от 20.08.2018 
№ 2288, от 30.01.2019 № 336, от 16.08.2019 № 2400, от 23.10.2019 № 3031, 
от 17.12.2019 № 3523, от 31.01.2020 № 333, от 20.08.2020 №  1989, от 14.10.2020 
№ 2466, от 30.12.2020 №  3319, от 10.02.2021 № 360, от 11.02.2021 № 422, от
05.04.2021 №  965, от 15.11.2021 № 2984) (далее -  Программа), следующие 
изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:
«



2

реализации 2016 год -  5402,7 тыс. рублей;
2017 год -4 5 2 7 ,5  тыс. рублей;
2018 год -  7876,8 тыс. рублей;
2019 год -  7121,6 тыс. рублей;
2020 год -  6787,0 тыс. рублей;
2021 год -  8117,9 тыс. рублей;
2022 год -  5266,0 тыс. рублей;
2023 год -  5266,0 тыс. рублей;
2024 год -  3867,1 тыс. рублей;
из них:
федеральный бюджет 2015-2024 годы: 19849,1 тыс.
рублей;
в том числе:
2015 год -  19849,1 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
областной бюджет 2015-2024 годы: 2176,2 тыс.
рублей;
в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  2176,2 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 55077,0 тыс. рублей;
в том числе:
2015 год -  3020,6 тыс. рублей;
2016 год -  5402,7тыс. рублей;
2017 год -  4527,5 тыс. рублей;
2018 год -  7876,8 тыс. рублей;
2019 год -  7121,6 тыс. рублей;
2020 год -  6787,0 тыс. рублей;
2021 год -  5941,7 тыс. рублей;



3

2022 год -  5266,0 тыс. рублей;
2023 год -  5266,0 тыс. рублей;
2024 год -  3867,1 тыс. рублей

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается);
3) приложение №  2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru


4

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 1 6. 1 2. 2021 № 3 ^ 3 ____________
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2014 № 3157»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение 
безопасного природопользования на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2024 
года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа»

№
стр
ОКИ

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник 
значений показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Подпрограмма 1. «Экологическая безопасность»

2. Цель 1 Обеспечение экологической безопасности в сфере обращения с отходами производства и потребления
3. Задача 1 Организация мероприятия по обращению с отходами производства и потребления
4. Целевой показатель 1. 

Количество охвата 
населения 
централизованным 
сбором отходов

Проценты 
от общего 
числа 
населения

89 86 87 87 88 89 89 89 89 89 Постановлением 
Правительства Свердловской 
области от 28.07.2009 N 865- 
ПП «О Концепции 
экологической безопасности



5

№
стр
ОКИ

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник 
значений показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Свердловской области на период 
до 2020 года» (далее - 
постановление Правительства 
Свердловской области от 
28.07.2009 № 865-ПП)

5. Целевой показатель 2.
Количество
ликвидированных
несанкционированных
свалок

Единиц 12 13 20 23 14 28 1 13 12 10 Постановлением Правительства 
Свердловской области от 
28.07.2009 № 865-ПП «О 
Концепции экологической 
безопасности Свердловской 
области на период до 2020 года» 
(далее - постановление 
Правительства Свердловской 
области от 28.07.2009 № 865-ПП)

6. Цель 2. Обеспечение населения качественной питьевой водой

7. Задача 1. Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения
8. Целевой показатель 1.

Количество
обустроенных
ежегодно источников
нецентрализованного
водоснабжения

единиц 5 3 3 4 5 4 2 1 1 1 Постановление Правительства 
Свердловской области от 
28.07.2009 № 865-ПП, Основы 
государственной политики в 
области экологического 
развития Российской 
Федерации на период до 2030 
года

9. Цель 3. Обеспечение экологической безопасности в сфере природопользования
10. Задача 1. Организация проведения природоохранных мероприятий
11. Целевой показатель 1. 

Обеспеченность 
жителей округа 
мониторингом

тыс.
человек

15,0 9,0 10,0 11,0 12,0 12,0 12,0 12,0 13,0 14,0 Постановление Правительства 
Свердловской области от 
28.07.2009 № 865-ПП, ГОСТ 
17.2.3.01-86 «Охрана природы.



6

№
стр
ОКИ

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник 
значений показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

атмосферного воздуха 
на территории 
населённых пунктов

Атмосфера. Правила контроля 
качества воздуха населенных 
пунктов»

12. Цель 4. Экологическое просвещение, образование, обучение населения
13. Задача 1. Участие в проведении работ по экологическому образованию и просвещению населения.
14. Целевой показатель 1. 

Удельный вес 
населения округа, 
охваченного 
мероприятиями по 
повышению 
экологической 
культуры

проценты 41,0 28,0 28,0 28,0 28,0 14,0 28,0 28,0 28,0 28,0 Постановление 
Правительства Свердловской 
области от 28.07.2009 № 865- 
ПП, Основы государственной 
политики в области 
экологического развития 
Российской Федерации на 
период до 2030 года

15. Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса»
16. Цель 5. Обеспечение проведения водохозяйственных мероприятий, включая мероприятий по повышению эксплуатационной

надежности гидротехнических сооружений
17. Задача 1. Организация мероприятий но обеспечению безопасности гидротехнических сооружений на территории городского округа
18. Целевой показатель 1. 

Увеличение доли 
гидротехнических 
сооружений, находя­
щихся в собственности 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
приведенных в 
безопасное
техническое состояние

проценты 100 100 Постановление 
Правительства Свердловской 
области от 05.08.2011 № 
1029-1III «О Концепции 
водной безопасности 
Свердловской области на 
период до 2020 года» (далее - 
постановление Правительства 
Свердловской области от 
05.08.2011 № 1029-ПП)

19. Подпрограмма 3. «Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов»
20. Цель 6. Обеспечение деятельности в сфере лесных правоотношений рационального использования лесов и эффективность

контроля за использованием и воспроизводством лесов



7

№
стр
ОКИ

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник 
значений показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21. Задача 1. Повышение эффективности использования, восп роизводства и контроля лесов
22. Целевой показатель 1. 

Проведение лесохозяй­
ственных мероприятий 
в городских лесах.

проценты 74,2 50,0 50,1 50,2 50,3 50,3 50,3 50,3 50,3 50,3 Распоряжение Правительства 
Российской Федерации от 
11.08.2014 № 1512-р

».



8

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от > 6- 1 2.2021  №  _____________________________

«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2014 № 3157»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение 
безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2024 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятиявсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.
ВСЕГО по муниципальной 
программе, в том числе 77102,30 22869,70 5402,70 4527,50 7876,80 7121,60 6787,00 8117,90 5266,00 5266,00 3867,10 X

2. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

3. областной бюджет 2176,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2176,20 0,00 0,00 0,00 X

4. местный бюджет 55077,00 3020,60 5402,70 4527,5 7876,80 7121,60 6787,00 5941,70 5266,00 5266,00 3867,10 X



9

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятиявсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5. К апитальны е вложения. 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
в том числе:

6. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 X

7. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

8. местный бюджет 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

9. Прочие нужды 76008,80 22869,70 4309,20 4527,5 7876,80 7121,60 6787,00 8117,90 5266,00 5266,00 3867,10 X
в том числе:

10. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. областной бюджет 2176,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2176,20 0,00 0,00 0,00

12. местный бюджет 53983,50 3020,60 4309,20 4527,50 7876,80 7121,60 6787,00 5941,70 5266,00 5266,00 3867,10 X

13. П О Д П РО Г1РАММА « Э к о л о ги ч ес к а я  безопасность»

14. ВСЕГО по подпрограмме 1
в том числе 39653,00 1296,40 3362,50 2888,70 2786,10 2863,00 5842,60 7741,90 4890,00 4890,00 3091,80 X

15. областной бюджет 2176,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2176,20 0,00 0,00 0,00 X

16. местный бюджет 37476,80 1296,40 3362,50 2888,70 2786,10 2863,00 5842,60 5565,70 4890,00 4890,00 3091,80 X

17. 1.К апитальны е вложения

18.
Всего по направлению  
«капитальны е вложения». 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

в том числе
19. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

20. местный бюджет 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

21.
Мероприятие 1.

1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4Строительство полигона 
ТБО и ПО всего, из них:

22. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

23. местный бюджет 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4
24. 2. Прочие нужды



10

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятиявсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

25.
Всего по направлению 
«Прочие нужды», 
в том числе

38559,50 1296,40 2269,00 2888,70 2786,10 2863,00 5842,60 7741,90 4890,00 4890,00 3091,80 X

26. областной бюджет 2176,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2176,20 0,00 0,00 0,00 X

27. местный бюджет 36383,30 1296.40 2269,00 2888,70 2786,10 2863,00 5842,60 5565,70 4890,00 4890,00 3091,80 X

28.

Мероприятие 2.
Проведение экологических 
мероприятий по обращению 
с отходами производства и 
потребления всего, из них:

16482,10 374,10 1299,30 1746,60 1761,30 1837,00 3337,00 1866,80 1175,00 1175,00 1910,00 4,5

29. местный бюджет 16482,10 374,10 1299,30 1746,60 1761,30 1837,00 3337,00 1866,80 1175,00 1175,00 1910,00 4,5

30.

Мероприятие G2.
I осударственная поддержка 
закупки контейнеров для 
раздельного накопления 
твердых коммунальных 
отходов всего, из них:

2340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2340,00 0,00 0,00 0,00 4,5

31. областной бюджет 2176,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2176,20 0,00 0,00 0,00 4,5

32. местный бюджет 163,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163,80 0,00 0,00 0,00 4,5

33.

Мероприятие 3. 
Обустройство источников 
нецентрализованного 
водоснабжения всего, из них

7770,60 778,90 785,00 918,90 832,00 893,90 826,90 590,00 590,00 590,00 965,00 8

34. местный бюджет 7770,60 778,90 785,00 918,90 832,00 893,90 826,90 590,00 590,00 590,00 965,00 8

35.

Мероприятие 4.
Проведение мониторинга 
воды, атмосферного 
воздуха Верхнесалдинского 
городского округа 
всего, из них:

1176,90 93,40 133,40 134,00 139,40 82,10 82,70 108,90 125,00 125,00 153,00 11



11

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятиявсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

36. местный бюджет 1176,90 93,40 133,40 134,00 139,40 82,10 82,70 108,90 125,00 125,00 153,00 11

37.

Мероприятие 5. 
Проведение экологических 
выставок, конкурсов, 
съездов, экологического 
обучения, всего, из них:

357,70 50,00 51,30 89,20 53,4 50,00 0,00 0,00 0.00 0,00 63,80 14

38. местный бюджет 357,70 50,00 51,30 89,20 53,40 50.00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,80 14

39.

Мероприятие 13. 
Проведение мероприятий в 
сфере обращения с 
твердыми коммунальными 
отходами, всего, из них:

10432,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1596,00 2836,20 3000,00 3000,00 0,00 4,5

40. местный бюджет 10432,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1596,00 2836,20 3000,00 3000,00 0,00 4,5

41. ПОДПРОГРАМ М А 2 «Развитие водохозяйственного комплекса»

42.
ВСЕГО
по подпрограмме 2, 
в том числе

33516,70 21138,20 1583,70 1184.80 4651,50 4000,00 703,20 0,00 0,00 0.00 255,30 X

43. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

44. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

45. местный бюджет 13667,60 1289,10 1583,70 1 1 84,80 4651,50 4000,00 703,20 0,00 0,00 0,00 255,30 X

46. 1. Прочие нужды

47.
Всего по направлению 
«Прочие нужды», 
в том числе

33516,70 21138,20 1583,70 1 1 84,80 4651,50 4000,00 703,20 0,00 0,00 0,00 255,30 X

48. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

49. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

50. местный бюджет 13667,60 1289,10 1583,70 1 184,80 4651,50 4000,00 703,20 0,00 0,00 0,00 255,30 18



12

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятиявсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

51.

Мероприятие 6. Капитальньн 
ремонт Верхнесалдинского 
гидро-узла на р.Салда в 
городе Верхняя Салда 
Свердло-вской области всего 
из них:

8942,60 300,60 0,00 73,40 4593,50 3975,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

52. местный бюджет 8942,60 300,60 0,00 73,40 4593,50 3975,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

53. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

54.

Мероприятие 12. 
Капитальный ремонт и 
реконструкция гидротехни­
ческих сооружений за счет 
межбюджетных 
трансфертов из 
федерального бюджета 
всего, из них:

19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

55. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

56.

Мероприятие 7.
Сооружение и оборудование 
трубчатых колодцев общего 
пользования на территории 
населенных пунктов 
Верхнесалдинского 
городского округа

455,30 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255,30 8

57. местный бюджет 455,30 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255,30 8

58.

Мероприятие 8.
Комплекс услуг по 
документационному 
сопровождению ввода в 
эксплуатацию Верхнесалди­
нского гидроузла

1846,80 988,50 145,30 0,00 33,00 0,00 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18



13

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятиявсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
59. местный бюджет 1846,80 988,50 145,30 0,00 33,00 0,00 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

60.

Мероприятие 9. 
Обслуживание и содержа­
ние Верхнесалдинского 
гидроузла всего, из них:

2422,90 0,00 1338,40 1011,40 25,00 24,90 23,20 0,00 0,00 0,00 0,00 18

61. местный бюджет 2422,90 0,00 1338,40 1011,40 25,00 24,90 23,20 0,00 0,00 0,00 0,00 18

62. ПОДПРОГРАМ М А 3 «Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов»

63. ВСЕГО но подпрограмме 3. 
в том числе 3932,60 435,10 456,50 454,00 439,20 258,60 241,20 376,00 376,00 376,00 520,00 X

64. местный бюджет 3932,60 435,10 456,50 454,00 439,20 258,60 241,20 376,00 376,00 376,00 520,00 X

65. 1. Прочие нужды

66.
Всего по направлению 
«Прочие нужды»,
в том числе

3932,60 435,10 456,50 454,00 439,20 258,60 241,20 376,00 376,00 376,00 520,00 22

67. местный бюджет 3932,60 435,10 456,50 454,00 439,20 258,60 241,20 376,00 376,00 376,00 520,00 22

68.

Мероприятие 10. 
Проведение лесоустроитель 
ных работ, разработка лесо­
хозяйственного регламента 
городских лесов 
всего, из них:

248,30 248,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22

69. местный бюджет 248,30 248,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22

70.

Мероприятие 11. 
Проведение лесохозяйствен 
ных мероприятий в город 
ских лесах всего, из них:

3684,30 186,80 456,50 454,00 439,20 258,60 241,20 376,00 376,00 376,00 520,00 22

71. местный бюджет 3684,30 186,80 456,50 454,00 439,20 258,60 241,20 376,00 376,00 376,00 520,00 22

».


